
 
 

 
№13 
22.03.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает о приеме заявлений о предоставлении в собственность 
земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:020303, площадью 931 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 
земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Ульяновская область, 
Павловский район, с. Муратовка. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 
дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул.Калинина, д.24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, 
кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 24.04.2022. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу:433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., каб. 
№ 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в 
случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий полномочия 
представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 
земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:020303, площадью 604 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 
земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Ульяновская область, 
Павловский район, с. Муратовка. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 
дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул.Калинина, д.24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, 
кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 24.04.2022. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу:433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., каб. 
№ 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в 
случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий полномочия 



 
 
представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 
земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:011301, площадью 1331 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 
земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Р.Ф. Ульяновская область, 
Павловский район, МО Холстовское сельское поселение, с. Октябрьское, ул. Дурова. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 
дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул.Калинина, д.24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, 
кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 24.04.2022. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу:433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., каб. 
№ 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в 
случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий полномочия 
представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 
 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.03.2023 №176 
О снятии режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район»  

В соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Снять режим повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район» с 
21.03.2023. 

2. Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 13.03.2023 № 164 «О 
введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район»» признать 
утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                                  А.В.Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.03.2023 №187 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
11.02.2016 № 53 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в Правила представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утверждённых постановлением администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 11.02.2016 № 53 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», следующие изменения: 

1) дополнить новым пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Руководитель муниципального учреждения при наличии объективных причин, не позволяющих представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) 
несовершеннолетних детей, одновременно со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляет лицу, уполномоченному на приём таких сведений, согласно пункта 4 настоящих Правил, заявление 
по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам. 

В заявлении руководитель муниципального учреждения обосновывает причины невозможности представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) 
несовершеннолетних детей.   

К заявлению руководитель муниципального учреждения приобщает материалы, подтверждающие невозможность 
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
(или) несовершеннолетних детей. 



 
 

Заявление подлежит регистрации в журнале регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, форма которого установлена 
приложением № 2 к настоящим Правилам. 

Уполномоченное должностное лицо, получившее заявление, в течение десяти рабочих дней проводит проверку 
изложенных в нём обстоятельств. 

При проведении данной проверки уполномоченное должностное лицо администрации муниципального образования 
«Павловский район» осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, вправе 
запрашивать у руководителя муниципального учреждения дополнительную информацию и материалы, подтверждающие 
причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей. 

По итогам проверки составляется мотивированное заключение, которое вместе с заявлением руководителя 
муниципального учреждения и полученными в ходе проверки дополнительной информацией и материалами направляется 
для рассмотрения работодателю. 

По итогам рассмотрения мотивированного заключения работодатель принимает одно из следующих решений: 
а) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей 
является объективной и уважительной; 

б) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не 
является уважительной. В этом случае работодатель рекомендует руководителю муниципального учреждения принять меры 
по представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей 
необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае работодатель применяет 
к руководителю муниципального учреждения конкретную меру ответственности.»; 

2) пункты 6 и 7 считать соответственно пунктами 7 и 8; 
3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем 

муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Павловский район» и предоставляются для опубликования 
общероссийским средствам массовой информации в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 27.12.2017 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных 
учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Павловский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования».».  

3) дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания: 
                                      «Приложение № 1  
к Правилам представления лицом, поступающим на работу 
на должность руководителя муниципального учреждения, 
а также руководителем муниципального учреждения 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей 

 
______________________________________ 

(представителю нанимателя - 
______________________________________ наименование 

должности, фамилия, имя, 
______________________________________ отчество 

(последнее - при наличии) от 
___________________________________ (наименование 
должности, ______________________________________ 

фамилия, имя, отчество 
______________________________________ (последнее - 

при наличии) 
 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 
Я,________________________________________________________________________,                       

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ (наименование должности) 
______________________________________________________________________________, не имею возможности 



 
 
представить в сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и/или 

несовершеннолетних детей ________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) супруги (супруга)  

________________________________________________________________________________ 
и (или) несовершеннолетних детей) 

за ______________________________________________________________________________ 
(указать период)  

проживающих ___________________________________________________________________                               
(адрес места жительства) _______________________________________________________________________________, по 

следующим объективным причинам _____________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ (указать причины, по которым 

невозможно _______________________________________________________________________________ представить 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

_______________________________________________________________________________ имущественного характера 
своих супруги (супруга) ________________________________________________________________________________и 

несовершеннолетних детей)  
К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:  
1. ________________________________________________________________________.  
2. ________________________________________________________________________.  
3. ________________________________________________________________________. 
  

__ ______ 20__ г. _________________________________________ ________________________     
                                  (подпись лица, направляющего заявление)          (расшифровка подписи) 

_____________ 
 
 
                                      «Приложение № 2  
к Правилам представления лицом, поступающим на работу 
на должность руководителя муниципального учреждения, 
а также руководителем муниципального учреждения 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей 
 

ЖУРНАЛ  
регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений  

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(последнее – при наличии) 

руководителя 
подведомственного 

муниципального 
учреждения 

Дата 
регистрации 

заявления 

Фамилия, имя, 
отчество (последнее 

– при наличии)  
и подпись лица, 

принявшего 
заявление 

Дата направления 
заявления на 
рассмотрение 
работодателю 

Решение принятое 
работодателем 

 
 

 

1.       
2.       
3.      ». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.  
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»  А.В. Мочалова 

 
 
 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года

